
 

 1 

                                                                               Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                               63-700 Krotoszyn, ul. Młyńska 2, tel. 62 588 03 90 fax. 62 588 04 02 
                                                                               Nr KRS: 000 000 2750    NIP: 621-15-36-551     REGON: 000310226   
                                                                               e-mail: spzoz@krotoszyn.pl   internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/  

  Misja zakładu:                   „Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej 
                       i wrażliwość na problemy naszych pacjentów.” 

  
 

WYJAŚNIENIE  DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Dotyczy:  przetargu nieograniczonego  na 

„Dostawę środków dezynfekcyjnych  dla SPZOZ w Krotoszynie II 

Nr sprawy: AS/1/14/20 

 

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych wyjaśnia siwz.   

 

Załącznik nr 2 – Formularz cenowy 

 

1 Pytanie: 

 Dotyczy pakietu 1 pozycja 3.  

Ze względu na brak dostępności preparatu Aniosgel 85 NPC, prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie 

zamiennika o nazwie Aniosgel 800. Preparat o właściwościach alkoholowo-wodnego żelu, o pH 

neutralnym dla skóry, przebadany dermatologicznie. Do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk. 

Wykazujący potwierdzone badaniami działanie: B, F, V (HIV, HBV, HCV, HSV-1, ROTA, RSV, 

ADENO, NORO, VACCINIA) Tbc w czasie do 30 sekund. Niezawierający barwników, konserwantów 

oraz substancji zapachowych. Pojemność 500ml. 50% opakowań wyposażonych w bezpłatne pompki 

dozujące.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie zamiennika o nazwie Aniosgel 800. 

 

2 Pytanie: 

Czy w pakiecie nr 4 poz. 9 Zamawiający dopuści chusteczki do szybkiej dezynfekcji i mycia małych 

powierzchni i wyrobów medycznych włącznie z  głowicami USG i optykami endoskopowymi na bazie 

czwartorzędowych związków amonowych, o spektrum działania  B( łącznie z MRSA), F w czasie do 1 

min., V (HBV, HIV, HCV, Rota, Vaccinia , działnie bójcze wobec wirusów osłonkowych (w tym 

coroanvirusom np.SARS – CoV-2) w czasie 30 sek., Papova/ Polyoma - 2 min., o dopuszczalnym 

kontakcie z materiałem biologicznym; konfekcjonowane w opakowaniu typu flow pack z zamknięciem w 

postaci plastikowego klipsa, chusteczki o wym. 20 cm x 22 cm o gramaturze 50g/m2 wykonane z 

polyestru, op. 100szt ? Chusteczki zostały przebadane zgodnie z normą 16615 w warunkach brudnych. 

Nie posiadają w swoim składzie alkoholi, chloru, aldehydów, fenoli. Posiadają opinię dermatologiczną 

oraz pozytywną opinię  producentów urządzeń ultrasonograficznych.   

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opisany przedmiot zamówienia. 

 

3 Pytanie: 

Dotyczy Pakietu nr 1 

Poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści do oceny alkoholowy preparat w płynie do chirurgicznej  i 

higienicznej dezynfekcji rąk i skóry na bazie etanolu 96% (79,9g), zawierający substancje nawilżające, 

pielęgnujące i regenerujące skórę typu kwas mlekowy i glicerol? Preparat wykazuje działanie 

bakteriobójcze (w tym MRSA , Tbc), drożdżakobójcze,  wirusobójcze (w tym HIV,  HBV, HCV, 

Vaccinia, BVDV, H1N1, Polio, Adeno, Rota, Noro) – w czasie 30 sek. tj. w czasie higienicznej 

dezynfekcji rąk zgodnie z EN 1500, chirurgiczna dezynfekcja rąk – zgodnie z EN 12791 w ciągu 90 sek., 

działanie przedłużone do 3 godz.  

W przypadku odpowiedzi negatywnej proszę o merytoryczne uzasadnienie wymogu krótszych czasów niż 

wskazuje obowiązująca norma EN 1500. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Poz. 2 - Czy Zamawiający dopuści do oceny alkoholowy preparat w płynie do chirurgicznej  i 

higienicznej dezynfekcji rąk i skóry na bazie etanolu 96% (79,9g), zawierający kwas mlekowy i glicerol? 

mailto:spzoz@krotoszyn.pl
http://www.spzoz.krotoszyn.pl/


 

 2 

Preparat wykazuje działanie bakteriobójcze (w tym MRSA , Tbc), drożdżakobójcze, wirusobójcze (w tym 

HIV,  HBV, HCV, Vaccinia, BVDV, H1N1, Polio, Adeno, Rota, Noro) – w czasie 30 sek., działanie 

przedłużone do 3 godz., pH ok. 7. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Poz. 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu do higienicznej i chirurgicznej 

dezynfekcji rąk, higieniczna dezynfekcja rąk zgodnie z EN 1500 – 30 sek. , chirurgiczna dezynfekcja rąk 

zgodnie z EN 12791 – 90 sek., spektrum działania B, F, Tbc, V (Polio, Adeno, Noro) w czasie 30 sek.? 

Preparat przebadany wg obowiązujących norm europejskich na szczepach normatywnych, spełniający 

pozostałe wymagania SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Poz. 6 – Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat do pielęgnacji suchej, zniszczonej i wrażliwej skóry 

rąk o neutralnym dla skóry pH? Preparat został przebadany dermatologicznie, doskonale regeneruje oraz 

odżywia podrażnioną i zniszczoną skórę rąk i ciała, zawiera kwas hialuronowy, kolagen, elastynę i wosk 

pszczeli oraz kompleks witamin C, E i F, ekstrakt z cytryny, naturalne olejki z pestek winogron, orzecha 

kokosowego i pestek moreli.  Posiada oświadczenie producenta o kompatybilności z preparatem do 

dezynfekcji rąk. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

4 Pytanie: 

Dotyczy Pakietu nr 4 

Poz. 2 – Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat alkoholowy na bazie etanolu i propan-2-ol do 

szybkiej dezynfekcji powierzchni oraz różnego rodzaju sprzętu medycznego? Skuteczność biobójcza: 

bakteriobójcze – 30 sek, Tbc ( M. terrae) – 5 min, drożdżakobójcze – 1 min, wirusobójcze (HIV, HBV, 

HVC )– 30 sek, Noro – 5 min . Deklaracja CE, opakowanie 1L ze spryskiwaczem. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Poz. 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu w postaci koncentratu do mycia i 

dezynfekcji powierzchni, zawierającego w składzie  czwartorzędowe związki amonowe, chlorki, 

kationowe środki powierzchniowo czynne i niejonowe środki powierzchniowo czynne, o szerokim  

spektrum działania : B (EN 13727 ) F (EN13624 – Candidia albicans ), Tbc (EN 14348, V 

(HBV,HCV,HIV, Rota) - stężenie 0,5% w czasie do 15 min.? Trwałość nieobciążonego roztworu 

roboczego do 28 dni, możliwość zalewania suchych chusteczek, posiadający oświadczenie producenta o 

możliwości stosowania w obecności pacjenta na oddziałach noworodkowych i położniczo-

ginekologicznych.  Opakowanie 5l po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania, produkt biobójczy.   

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Poz. 9 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie chusteczek do mycia i dezynfekcji powierzchni 

medycznych na bazie nadtlenku wodoru i anionowych środków powierzchniowo czynnych, chusteczka o 

wymiarze 20x30 cm, gramatura 25g/m2, spektrum działania : zgodnie z EN 16615 B, F – 1 min., V 

zgodnie z EN 14476 (Polio, Adeno, Noro) – 30 sek. , spełniających pozostałe wymagania SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

5 Pytanie: 

Pakiet nr 1, poz. 2 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania w w/w pozycji preparatu na bazie etanolu i 

2% diglukonianu chlorheksydyny do dezynfekcji higienicznej rąk i dezynfekcji skóry, o działaniu 

bakteriobójczym, prątkobójczym, drożdżobójczym, działającym na wirusy osłonione (łącznie z HBV, 

HCV, HIV). Higieniczna dezynfekcja rąk do 30 s, dezynfekcja skóry bogatej w gruczoły łojowe 5 

min. Przedłużone działanie do 6 godzin. Opakowanie 500 ml. 



 

 3 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
6 Pytanie: 

Pakiet nr 1, poz. 5Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania w w/w pozycji 

preparatu w płynie do higienicznego i chirurgicznego mycia rąk, ciała oraz włosów. Wykazuje 

doskonałe właściwości myjące i pielęgnujące. Nie zawiera barwników ani substancji zapachowych, o 

neutralnym dla skóry pH (ok. 5). Opakowanie 500 ml. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
7 Pytanie: 

Pakiet nr 4, poz. 1Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania w w/w pozycji 

preparatu na bazie aktywnego chloru w postaci tabletek, do mycia i dezynfekcji powierzchni typu 

Medicarine. Możliwość stosowania do powierzchni mających kontakt z żywnością oraz w obecności 

pacjentów. Spektrum B, F, Tbc, V, S (Clostridium difficile). Działanie wobec Clostridium difficile w 

warunkach brudnych w stężeniu do 10 000 ppm w czasie do 15 minut. Aktywność roztworu 

roboczego nieużywanego co najmniej 1 dzień roboczy.  Opakowanie zawierające 300 tabletek. W 

przypadku zgody prosimy o określenie jaką ilość opakowań należy wycenić.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Proszę wycenić 67 opakowań a 300 tabl.  

 
8 Pytanie: 

Pakiet nr 4, poz. 4Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania w w/w pozycji 

preparatu typu Surfa Safe. Bezalkoholowy gotowy do użycia preparat  z zawartością QAV, w postaci 

piany do dezynfekcji  delikatnych powierzchni, mebli i wyposażenia, o właściwościach myjących, 

wykazujący działanie bakterio - (w tym MRSA, Klebsiella pneumoniae, Listeria  monocytogenes, 

Salmonella enteritidis) do 2 min, Tbc do 60 min. grzybo- i wirusobójcze (HIV, HBV ,HCV, 

Vaccinia, Rota, Herpes, RSV)  w warunkach brudnych  -  w czasie do 20 minut . Opakowanie 750 ml 

wyposażone w zintegrowaną końcówkę spieniającą.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
 

Zapytania do projektu umowy:  

9 Pytanie: 

Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stan epidemii jak i czas trwania skutków epidemii 

oraz związane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia 

wpłynie po stronie wykonawcy na proces realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego 

zamówienia, przewiduje możliwość wprowadzenia do treści istotnych warunków umowy – załącznik nr 4 

do SIWZ klauzul pozwalających na zmianę treści zobowiązania wykonawcy w zakresie terminu dostawy 

na: w miarę dostępności u ich producenta? 

Jeżeli tak, to czy w związku z tym, w treści  § 3  ust. 3 wzoru umowy (załącznik nr 4 do SIWZ) 

Zamawiający wprowadzi klauzulę pozwalającą w zgodzie z dyspozycja z art. 144 ust. 1 pkt 1 p.z.p. 

dokonać aneksowania umowy z wykonawcą w taki sposób aby termin dostawy został dostosowany do 

bieżących uwarunkowań rynkowych związanych z nadzwyczajną sytuacją (stan epidemii i czas trwania 

skutków epidemii) z jaką mamy obecnie do czynienia? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że wszelkie zmiany umowy będą uwzględniały aktualną sytuację 

epidemiczną, w związku z tym zastosowanie będzie miał w całości art. 15 r Ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych...[więcej] Dz.U. z 2020 r. poz. 374. W związku z powyższym w 

przypadku pojawienia się trudności w terminowym zrealizowaniu umowy, będzie można stosownie do 

okoliczności dokonywać zmian umowy. Poza tym patrz odp. na pytanie nr 16. 

 

 

10 Pytanie: 

Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stan epidemii jak i czas trwania skutków epidemii a 

także związane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia 

wpłynie po stronie wykonawcy na proces realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego 



 

 4 

zamówienia, przewiduje możliwość wprowadzenia do treści istotnych warunków umowy – załącznik nr 4 

do SIWZ klauzul pozwalających na zmianę treści zobowiązania wykonawcy w zakresie wysokości lub w 

ogóle naliczania kar umownych? 

Jeżeli tak, to czy w związku z tym, w treści § 7 ust. 1, 2 i 5 wzoru umowy (załącznik nr 4 do SIWZ) 

Zamawiający wprowadzi klauzulę pozwalającą w zgodzie z dyspozycja z art. 144 ust. 1 pkt 1 p.z.p. 

dokonać aneksowania umowy z wykonawcą w taki sposób aby prawo do naliczania ewentualnych kar 

umownych za zwłokę w dostawie, zostało dostosowane do bieżących uwarunkowań rynkowych 

związanych z nadzwyczajną sytuacją (stan epidemii i czas trwania skutków epidemii) z jaką mamy 

obecnie do czynienia? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że zastosowanie będzie miał w całości art. 15 r Ustawy o 

szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych...[więcej] Dz.U. z 2020 r. poz. 374. W związku z powyższym 

w przypadku pojawienia się trudności w terminowym zrealizowaniu umowy, będzie można stosownie do 

okoliczności dokonywać zmian umowy. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że jeżeli nie będzie można 

przypisać winy wykonawcy zamówienia publicznego, Zamawiający nie będzie mógł naliczyć kary 

umownej. Wykonawca będzie musiał wykazać, jakie przyczyny obiektywne doprowadziły do 

niewykonania lub nienależytego wykonania umowy i że źródłem tego sa przyczyny poza obszarem 

wpływu wykonawcy. 

 

 

11 Pytanie: 

Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stan epidemii jak i czas trwania skutków epidemii a 

także związane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia 

wpłynie po stronie wykonawcy na proces realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego 

zamówienia, przewiduje możliwość wprowadzenia do treści istotnych warunków umowy – załącznik nr 4 

do SIWZ klauzul pozwalających na zmianę treści zobowiązania wykonawcy w zakresie możliwości 

odstąpienia od umowy przez wykonawcę z przyczyn leżących po jego stronie, ale spowodowanych 

czynnikami od niego niezależnymi? 

Jeżeli tak to: Czy w związku obecnym stanem epidemii oraz skutkami ustąpienia epidemii a także 

związanymi z tym implikacjami natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia 

wpłynie po stronie wykonawcy na możliwość realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego 

zamówienia, w treści § 9 wzoru umowy (załącznik nr 4 do SIWZ) Zamawiający wprowadzi zapis 

pozwalający wykonawcy, w razie wystąpienia szczególnych okoliczności, z przyczyn leżących po jego 

stronie, ale niezależnych od niego, odstąpić jednostronnie od umowy o zamówienie publiczne bez 

ponoszenia przez niego negatywnych skutków natury prawno-finansowych z tym związanych?   

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian.  Zamawiający nie 

dopuszcza tego rozwiązania, gdyż nie może zawierać umów „na próbę”. Przystępując do zamówienia 

publicznego wykonawca musi posiadać wiedzę, czy jest w stanie wykonać zamówienie. Zamawiający 

jedynie dopuszcza możliwość dokonywania zmian   w zgodzie z art. 15 r Ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych...[więcej] Dz.U. z 2020 r. poz. 374. W związku z powyższym w 

przypadku pojawienia się trudności w terminowym zrealizowaniu umowy, będzie można stosownie do 

okoliczności dokonywać zmian umowy lub dokonać jej rozwiązania, jeżeli sa trwałe przeszkody w 

realizacji umowy, niezależne od wykonawcy. 

 

12 Pytanie: 

Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stanem epidemii jak i czas trwania skutków 

epidemii a także związane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez 

wątpienia wpłynie po stronie wykonawcy na proces realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego 

zamówienia, przewiduje możliwość wprowadzenia do treści istotnych warunków umowy – załącznik nr 4 

§ 7 ust. 2 klauzul pozwalających na zmianę treści zobowiązania wykonawcy w zakresie ceny netto w 

przypadku znacznego wzrostu cen u producenta oraz znacznego wzrostu kursu EUR, których nie można 

było przewidzieć w trakcie składania ofert? 

Jeżeli tak, to czy w związku z tym, w treści § 7 ust. 2 wzoru umowy (załącznik nr 4 do SIWZ) 

Zamawiający wprowadzi klauzulę pozwalającą w zgodzie z dyspozycja z art. 144 ust. 1 pkt 1 p.z.p. 

dokonać aneksowania umowy z wykonawcą w taki sposób aby waloryzacja cen została dostosowana do 

bieżących uwarunkowań rynkowych związanych z nadzwyczajną sytuacją (stan epidemii i czas trwania 

skutków epidemii) z jaką mamy obecnie do czynienia? 



 

 5 

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian.   zastosowanie będzie miał 

w całości art. 15 r Ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych...[więcej] 

Dz.U. z 2020 r. poz. 374. W związku z powyższym w przypadku pojawienia się okoliczności nowych, 

mających wpływ na ceny realizowanych dostaw, istnieje co do zasady możliwość dokonywania zmian.. 

 

13 Pytanie: 

Czy Zamawiający widzi możliwość zmiany § 7 ust. 1 – 5  poprzez nadanie mu brzmienia: 

1. W przypadku zwłoki Wykonawcy w dostawie zamówionego towaru, Zamawiającemu może naliczyć 

Wykonawcy karę umowną w wysokości 1% wartości zamówionego towaru, za każdy dzień zwłoki, ponad 

termin określony umową.  

2. W przypadku zwłoki Wykonawcy, w dostawie towaru pełnowartościowego, po zgłoszeniu reklamacji 

przez Zamawiającego, Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowna w wysokości 2% wartości 

zareklamowanego towaru, za każdy dzień oczekiwania na wymianę, ponad termin określony umową.  

3. W przypadku naruszenia postanowień umowy przez Wykonawcę, którego skutkiem będzie 

wypowiedzenie lub odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn dotyczących Wykonawcy, 

Zamawiający ma prawo do obciążenia Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% kwoty brutto nie 

zrealizowanej części przedmiotu umowy 

4. W przypadku, gdy powstała szkoda przewyższa ustanowioną karę umowną Zamawiający ma prawo 

żądać odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych.  

5. Maksymalna kara umowna z tytułu zwłoki poszczególnej dostawy, wyliczonej zgodnie z §7 ust 1 nie 

może przekroczyć kwoty 5% kwoty brutto określonej w § 4 ust. 1 umowy. Maksymalna kara umowna z 

tytułu zwłoki  w wymianie zareklamowanego towaru, wyliczonej zgodnie z §7 ust 2 umowy nie może 

przekroczyć kwoty 5% kwoty brutto określonej w § 4 ust. 1 umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian.  

 

14 Pytanie: 

Czy Zamawiający widzi możliwość zmiany § 9 ust. 2 poprzez dodanie punktów k) o treści: 

k) wzrostu średniego kursu walut (euro, dolar) o więcej niż 10% oraz zmiany innych przepisów prawa 

mających wpływ na sposób wykonania umowy i wysokość wynagrodzenia 

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian.  

 
 

15 Pytanie: 

Pytanie do SIWZ 

Prosimy o sprecyzowanie, czy dopuszczalne jest przystępowanie do poszczególnych pozycji, czy 

Zamawiający wymaga złożenia oferty do całego pakietu.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza składanie ofert na poszczególne pozycje.  

 
16 Pytanie: 

Dot. SIWZ rozdział III punkt 10, projektu umowy §3 ust. 3   W związku z ogólnoświatową 

pandemią COVID-19, która ma ogromny wpływ na dostępność m.in. asortymentu będącego 

przedmiotem postępowania (tj. zaburzenia w procesie produkcji, restrykcje poszczególnych państwa 

z zakresie eksportu, znaczący wzrost  zapotrzebowania na środki dezynfekcyjne na całym świecie) w 

nawiązaniu do zapisów SIWZ i projektu umowy odnośnie terminów dostawy towaru wnosimy o ich 

wydłużenie następująco: 

 - termin dostawy: maksymalnie 7 dni roboczych, minimalnie 4 dni robocze 

 - termin dostaw interwencyjnych : wciągu 48 godzin roboczych, 

 na podstawie składanych zamówień cząstkowych . 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy SIWZ i projekt umowy: "Zamawiający wymaga dostaw 

towaru do Apteki Szpitalnej Zamawiającego (ul. Mickiewicza 20) w ciągu maksymalnie 7 dni 

robocze, minimalnie 4 dni robocze, a dostawy interwencyjne w ciągu 48 godzin, na podstawie 

składanych zamówień cząstkowych" 

"Dostawy będą realizowane sukcesywnie wyłącznie wg zapotrzebowania Zamawiającego, 

każdorazowo zgłoszonego, przez upoważnionego pracownika Zamawiającego: Kierownika Apteki 

Szpitalnej lub osoby upoważnionej przez Dyrektora Zamawiającego,  na piśmie (dopuszcza się formę 

przekazywania zamówień faksem lub pocztą elektroniczną) z realizacją w ciągu ........................ dni 



 

 6 

roboczych, a dostawy interwencyjne w ciągu 48 godzin od przesłania zamówienia.  

Pod pojęciem dni roboczych zamawiający rozumie dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni 

ustawowo wolnych od pracy. 

Kontakt do wykonawcy:  tel ………………....................,  

  fax …………............................, 

e-mail:………………………….." 

 

Poprawiony formularz ofertowy stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.  

 

 
17 Pytanie: 

Dot. projektu umowy §3 ust. 5, 6Wnosimy o wykreślenie z umowy zapisu  ust. 6 §3 oraz 

modyfikację zapisu ust.5 na następujący: 

„5.W przypadku braku możliwości dostawy asortymentu we wskazanym przez 

Zamawiającego zgodnie z umową terminie - Zamawiający będzie uprawniony do zrealizowania 

zamówienia u innego dostawcy (tzw.  nabycie zastępcze). W takim przypadku Wykonawca nie będzie 

sobie rościł prawa - wyłączności realizacji zamówienia dokonanego przez Zamawiającego u innego 

dostawcy.” 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian. 

 

 
18 Pytanie: 

Dot. projektu umowy §5 ust. 3 

Wnosimy o modyfikację zapisu umowy  ust. 3 §5 na następujący: 

„3.W przypadku, gdy wartość faktury brutto, przekracza kwotę 20 000,00 zł po wyrażeniu 

zgody przez Wykonawcę istnieje  możliwość płatności kwoty faktury w dwóch równych miesięcznych 

ratach, przy czym termin płatności pierwszej raty przypada na dzień zgodny z postanowieniami §5 

ust. 2 a drugiej po upływie miesiąca od terminu płatności pierwszej raty.” 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian. 

 
19 Pytanie: 

Dot. projektu umowy §5 ust. 8 

Wnosimy o wykreślenie z umowy zapisu  ust.8 §5 . 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian. 

 
20 Pytanie: 

Dot. projektu umowy §6 ust. 3   W związku z ogólnoświatową pandemią COVID-19, która ma 

ogromny wpływ na dostępność m.in. asortymentu będącego przedmiotem postępowania (tj. 

zaburzenia w procesie produkcji, restrykcje poszczególnych państwa z zakresie eksportu, znaczący 

wzrost  zapotrzebowania na środki dezynfekcyjne na całym świecie) w nawiązaniu do zapisów 

umowy odnośnie rozpatrzenia reklamacji wnosimy o wydłużenie terminu rozpatrzenia reklamacji do 

5 dni roboczych. 

Odpowiedź: §6 ust. 3   projektu umowy otrzymuje brzmienie: Reklamacje ilościowe i 

jakościowe zostaną rozpatrzone przez Wykonawcę w terminie 5 dni roboczych od ich zgłoszenia. 

Koszty uzasadnionej reklamacji obciążają Wykonawcę. 

 

 
21 Pytanie: 

Dot. projektu umowy §6 ust. 4   W związku z ogólnoświatową pandemią COVID-19, która ma 

ogromny wpływ na dostępność m.in. asortymentu będącego przedmiotem postępowania (tj. 

zaburzenia w procesie produkcji, restrykcje poszczególnych państwa z zakresie eksportu, znaczący 

wzrost  zapotrzebowania na środki dezynfekcyjne na całym świecie) w nawiązaniu do zapisów 

umowy odnośnie wymiany wadliwej partii towaru wnosimy o wydłużenie terminu wymiany do 5 dni 

roboczych. 



 

 7 

Odpowiedź: §6 ust. 4   projektu umowy otrzymuje brzmienie: W przypadku stwierdzenia 

przez Zamawiającego w okresie gwarancji lub w okresie rękojmi wadliwej partii 

dostarczonego towaru, Wykonawca zobowiązuje się do jego bezpłatnej wymiany w ilościach 

zakwestionowanych na towar wolny od wad w terminie do 5 dni roboczych od daty 

powiadomienia go o zastrzeżeniach, chyba, że inny termin będzie wynikł ze zgłoszenia 

reklamacyjnego.  

 

 
22 Pytanie: 

Dot. projektu umowy §7 ust. 1 i 2 

Wnosimy o modyfikację zapisu umowy  ust. 1 i 2  §7 poprzez zmniejszenie wysokości kar 

umownych w sposób następujący: 

„ 1.W przypadku zwłoki Wykonawcy w dostawie zamówionego towaru , Zamawiający może 

naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 0,2% wartości niedostarczonego towaru, jednak nie 

mniej niż 10 zł za każdy dzień, ponad termin określony umową. 

 2. W przypadku zwłoki Wykonawcy w dostawie  towaru pełnowartościowego, po zgłoszeniu 

reklamacji przez Zamawiającego , Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w 

wysokości 0,5% wartości zareklamowanego towaru, jednak nie mniej niż 20 zł za każdy dzień 

oczekiwania na wymianę, ponad termin określony umową.” 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian. 

 
 

 
23 Pytanie: 

Dot. projektu umowy §7  

W związku z ogólnoświatową pandemią COVID-19, która ma ogromny wpływ na dostępność m.in. 

asortymentu będącego przedmiotem postępowania (tj. zaburzenia w procesie produkcji, restrykcje 

poszczególnych państwa z zakresie eksportu, znaczący wzrost  zapotrzebowania na środki 

dezynfekcyjne na całym świecie) wnosimy o wprowadzenie do umowy zmiany polegającej na 

wykreśleniu z umowy §7 ( tj. postanowień dotyczących kar umownych) 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian. 

 
 

 

 

 
24 Pytanie: 

Dot. projektu umowy  

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej wnosimy o dodanie do umowy 

postanowienia o następującej treści. 

„1.Zamawiający oświadcza, że zrzeka się dochodzenia roszczeń z tytułu przewidzianych 

umową kar umownych i odszkodowań , za okres , w którym  umowa nie mogła być należycie 

wykonywana z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, a w szczególności siły wyższej w postaci 

pandemii wirusa COVID-19 . 

2.Wykonawca zobowiązuje się do zachowania najwyższej staranności przy realizacji 

przedmiotu umowy i możliwe maksymalnego ograniczenia ewentualnych negatywnych skutków 

wywołanych stanem pandemii, o którym mowa w ust.1.” 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian. 

 
 

 
25 Pytanie: 

Dot. wzoru umowy §7  

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytania powyżej wnosimy o modyfikację zapisów  §7 

umowy poprzez dodanie do umowy zapisu o następującej treści. 



 

 8 

„Przed ewentualnym nałożeniem kary każdorazowo Zamawiający ma obowiązek wezwać 

Wykonawcę do wyjaśnienia czy opóźnienia są następstwem COVID-19 i jeśli tak to Zamawiający nie 

obciąży Wykonawcy karą (zgodnie z  § 15r ust. 6 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U.2020.374 ze zm.).” 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że będzie respektował w całości postanowienia zgodnie z  § 

15r ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 

sytuacji kryzysowych (Dz.U.2020.374 ze zm.), w związku z tym Wykonawca, jeżeli będzie miał 

problem z realizacją umowy, wskutek okoliczności o jakich mowa w powołanym artykule, powinien 

zawiadomić Zamawiającego o takiej przyczynie i jej wpływie na realizację umowy, w celu 

ewentualnego podjęcia wspólnej decyzji co do odpowiedniej zmiany tej umowy, w szczególności 

poprzez zmianę termin wykonania umowy lub jej części, czasowo zawieszenie wykonywanie umowy 

lub jej części lub zmianę sposobu wykonywania umowy lub zmienić zakres wzajemnych świadczeń. 

Jednoczęsnie w związku z treścią art. 15s powołanej ustawy, Zamawiający w takiej sytuacji nie 

będzie dochodził zapłaty kar umownych, jeżeli nie będzie można przypisać odpowiedzialności 

Wykonawcy za niewykonanie bądx nienależyte wykonanie umowy w związku z sytuacją pandemii 

COVID-19. 
 

 
26 Pytanie: 

Dot. projektu umowy §9 ust. 2i) 

Wnosimy o modyfikację zapisu umowy ust. 2i)  §9 poprzez skrócenie terminu ewentualnego 

przedłużenia umowy do 3 miesięcy. 

Odpowiedź: §9 ust. 2i   projektu umowy otrzymuje brzmienie Nie wyczerpania ilościowego oraz 

wartościowego umowy, poprzez przedłużenie terminu jej obowiązywania, jednak nie dłużej niż o kolejne 

3 miesiące. 

 

 
27 Pytanie: 

Dot. wzoru umowy §9 ust. 2h) 

Wnosimy o wykreślenie z umowy zapisu w ust.2h) §9, w związku ze znacznym ograniczeniem 

dostępności środków dezynfekcyjnych na rynkach światowych brak jednoznacznego określenia 

szacowanych ilości w zakresie każdej pozycji będącej przedmiotem postępowania uniemożliwia 

prawidłowe i rzetelne przedstawienie oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z projektu umowy §9 ust. 2h. 

 
28 Pytanie: 

Dot. projektu umowy §10  

Wnosimy o wykreślenie z umowy zapisu  tiret trzeci §10  oraz o modyfikację zapisu umowy §10 

poprzez zmianę w tirecie pierwszym, drugim oraz czwartym na następujący: 

- co najmniej pięciokrotnie Wykonawca opóźnił się z realizacją dostaw; 

- jeżeli opóźnienie w dostawie przekracza 21 dni roboczych; 

- nastąpiła co najmniej pięciokrotna reklamacja jakości towaru; 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian. 
 Jednocześnie wyjaśniamy, że Zamawiający potwierdza, że będzie respektował w całości postanowienia 

zgodnie z  § 15r ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z 

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U.2020.374 ze zm.), w związku z tym niezależnie od 

zapisów umowy, przed skorzystaniem z ze swojego prawa będzie dokonywał ustaleń, czy nienależyte 

wykonanie umowy jest związane ze skutkami pandemii, dlatego tez postanowienia umowne nie wyłączają 

obowiązków stron umowy o jakich mowa w powołanej ustawie. 

 
29 Pytanie: 

Dot. projektu umowy §11 ust.5 



 

 9 

Wnosimy o ujednolicenie umowy w zakresie zapisu §11 ust. 5  poprzez  modyfikację zapisu umowy 

odnoszącego się do użycia terminu dni, że przez termin dni rozumie się dni robocze. 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian.  

Jednocześnie zamawiający wyjaśnia, że dostawy zgodnie projektem umowy, będą realizowane 

jedynie w dni robocze. 

 

 

 
Wszelkie wyjaśnienia i zmiany SIWZ stanowią integralną część SIWZ, należy je uwzględnić i 

zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.  

 

Jednocześnie Zamawiający przedłuża termin składania ofert na dzień 07.05.2020 r. do 

godz. 09:00. Otwarcie ofert nastąpi 07.05.2020 r. o godz. 09:30. 
     Z poważaniem 

          
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krotoszyn, dnia  30.05.2020r. 


